增资的议案》，韩国申通快递有限公司注册资本由28.7906万美元增资至98.6035万美元，实际增资69.8129

万美元。股东申通快递有限公司占注册资本比例为66%，认缴本次增资款46.112万美元，股东UNC Investment

Co.,Ltd占注册资本比例为34%，认缴本次增资款23.7009万美元。2016年11月24日办理了工商登记手续。

6、申通快递有限公司董事会会议于2016年11月18日审议通过《关于同意公司对外投资设立上海申咚文化

传媒有限公司的议案》，拟对外投资设立上海申咚文化传媒有限公司，注册资本500万元。申通快递有限

公司占注册资本的100%。截止目前，已办妥工商登记手续。

7、申通快递有限公司董事会会议于于2016年12月9日审议通过《关于投资淮安高德快运有限公司的议案》，

拟对淮安高德快运有限公司进行投资，拟投资金额为人民币2300万元。截止目前，已办妥工商登记手续。

8、申通快递有限公司关联交易决策委员会、监事会2016年12月9日召开了公司审议通过《关于投资参股子

公司深圳市丰巢科技有限公司的议案》，申通快递有限公司与深圳市顺丰投资有限公司、苏州普洛斯企业

服务有限公司、惠州仲长金创业投资合伙企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区鼎晖孚鸿股权投资合伙企

申通快递股份有限公司 2016 年年度报告全文

66

业（有限合伙）、杭州鼎晖新趋势股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳明德控股发展有限公司、上海熠

遥投资中心（有限合伙）、苏州钟鼎四号创业投资中心（有限合伙）、宁波梅山保税港区鼎越投资合伙企

业（有限合伙）及中通快递股份有限公司、深圳市丰巢科技股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳市丰巢

科技有限公司共同签署了《关于认购深圳市丰巢科技有限公司股权之股权认购协议》及《关于深圳市丰巢

科技有限公司之股东协议》，共同向深圳市丰巢科技有限公司增资共计人民币23亿元。同时各方同意于此

赋予云韵投资以同等价格和条件共同参与本次认购的权利，即云韵投资有权在完成日前单方书面通知公司

以云韵投资或其关联方作为投资主体（下称“云韵主体”）采取现金增资方式对公司增资，增资价格为人民

币2亿元。申通快递有限公司拟以自有资金10,000万元人民币投资丰巢科技，其中，6,666.6667万元人民币

计入资本公积金，3,333.3333万元人民币认缴新增注册资本。截止目前，深圳市丰巢科技有限公司已办妥

工商登记手续。

申通快递股份有限公司 2016 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 1,199,026,166 0 0 0 1,199,026,166 1,199,026,166 78.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 1,199,026,166 0 0 0 1,199,026,166 1,199,026,166 78.33%

其中：境内法人持股 0 0.00% 1,070,602,552 0 0 0 1,070,602,552 1,070,602,552 69.94%

   境内自然人持股 0 0.00% 128,423,614 0 0 0 128,423,614 128,423,614 8.39%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 331,776,000 100.00% 0 0 0 0 0 331,776,000 21.67%

1、人民币普通股 331,776,000 100.00% 0 0 0 0 0 331,776,000 21.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 331,776,000 100.00% 1,199,026,166 0 0 0 1,199,026,166 1,530,802,166 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司因实施重大资产重组向上海德殷投资控股有限公司、陈德军、陈小英发行股份及支付现金购买申

通快递有限公司 100%股权，根据万隆（上海）资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（万隆评报字

（2016）第 1228 号），截至评估基准日，申通快递有限公司股东全部权益评估值为 1,691,216.88 万元，

以该评估值为基础经交易各方协商确定，申通快递有限公司 100%股权作价 1,690,000.00 万元，其中发行

股份 906,877,661 股用于支付 1,490,000.00 万元，现金支付金额为 200,000.00 万元。

2、同时，本次交易向谢勇、上海磐石熠隆投资合伙企业（有限合伙）、宁波艾缤股权投资合伙企业（有

申通快递股份有限公司 2016 年年度报告全文

68

限合伙）、宁波旗铭投资有限公司、西藏太和先机投资管理有限公司、财通证券资管通鼎青马 1 号定向资

产管理计划、上银基金财富 65 号资产管理计划、深圳市平安置业投资有限公司、珠海市天阔投资合伙企

业（有限合伙）9 名特定对象非公开发行股份292,148,505股募集项目配套资金。

3、上述用于购买资产及募集配套资金所发行的股份已于 2016 年 12 月 21 日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理完毕预登记手续，并于2016年12月27日于深圳证券交易所成功上市。截止本报告披